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جان کری:
 برجام گسترده ترین برنامه تنظیم 

مجدد تاریخ هسته ای است
ایرنا: جان کری وزیر امور خارجه آمریکا  �

در سخنانی ضمن اشاره به تایید برجام توسط 
رهبرمعظم انقلاب گفت: اجرای برجام آغاز 
گسترده ترین تغییر مجدد یک برنامه هسته ای 
در کل تاریخ هسته ای است. به گزارش پایگاه 
اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، کری 
درسخنانی درمرکز «هریتج» نیروی دریایی آمریکا 
گفت: سه روز پیش تاریخی بود که آن را روز 
پذیرش (برجام) می نامیم و آن لحظه رسمی 
منقضی شدن ۹۰ روز از فرایند بازبینی کنگره و 
اجرائی شدن رسمی این توافق است و همان طور 
که شاید دیده باشید، امروز آیت االله خامنه ای 
(رهبر معظم انقلاب)، به طور رسمی این توافق 
را تایید کرد که تا کنون این کار را نکرده بود. او 
افزود: بنابراین، این(توافق) اکنون واقعی است 
و این واقعا آغاز گسترده ترین تغییر مجدد یک 
برنامه هسته ای از زمان آغاز عصر هسته ای 
تاکنون است؛ این یک دستاورد بزرگ در این 
حیطه است. ما با چین در زمینه طراحی دوباره 
آن همکاری می کنیم. کری گفت: این توافق 
اجزای بسیار گسترده ای دارد و ما تلاش کردیم که 
فرایند بازرسی ها را به سرانجامی برسانیم. یکی 
از مشکلات این بوده که ما هیچ گاه نتوانستیم 
به پاسخ تمام تحقیقات آژانس برسیم. از این رو 
گفتیم که ما از این موضوع عبور نمی کنیم اما 
بحث ها در این زمینه را کافی دانستیم و گفتیم 
که شما (ایران) اگر اجازه دسترسی های لازم را 
ندهید با خطر بازگشت تمام تحریم ها روبه رو 
خواهید بود و همان طور که می دانید نبرد سختی 
در کنگره در این خصوص جریان داشت. وزیر 
خارجه آمریکا افزود: من اعتقاد دارم که ایران به 
برجام متعهد خواهد بود. او افزود: امیدوارم همه 
کسانی که موافق توافق بودند و همه کسانی که 
مخالف آن بودند اکنون دست کم برای اجرای 
کامل و قابل راستی آزمایی این توافق در کنار هم 
قرار گیرند. مسئله مهم این است. من اطمینان 
دارم که آمریکا و متحدان و دوستان ما در منطقه 
در نتیجه این توافق امن تر خواهند بود. این به 
معنای آن نیست که ممکن نیست آنها برای گریز 
هسته ای تلاش نکنند اما اگر این کار را بکنند از آن 

آگاه خواهیم شد.

گزارش

 ۸ سال زندان به اتهام فروش 
اطلاعات حساس به ایران

ایسنا: دادگاهی در ایالات متحده، یک شهروند  �
آمریکایی - ایرانی را به اتهام فروش اطلاعات حساس 
درباره جت های نظامی ایالات متحده به ایران به 
هشت سال و یک ماه زندان محکوم کرد. به گزارش 
رویترز، ادعا شده مظفر خزایی که به عنوان مهندس 
در شرکت پیمانکار دفاعی ایالات متحده با نام پرات و 
ویتنی مشغول کار بود، در ژانویه سال ۲۰۱۴ در حالی 
که تلاش می کرد ایالات متحده را با اطلاعات حساس 
درباره موتور هواپیمای جت F-35 و هواپیمای رپتور 
F-22 ترک کند،  دستگیر شد. بر اساس مدارک دادگاه، 
خزایی همچنین به تبادل ایمیل با افراد ایرانی پرداخته 
که محتوی اطلاعاتی درباره این برنامه ها بوده است. 
با این حال این شهروند آمریکایی- ایرانی ۶۱ ساله 
به دادگاه گفت:  من هیچ وقت هیچ چیزی به کسی 
نفروختم. اگر من می دانستم که ارائه پاورپوینت 
به یک دانشگاه ایرانی برای به دست آوردن شغل، 
قانون شکنی است هرگز این اسناد را برنمی داشتم. 
ونسا بریانت، قاضی منطقه ای ایالات متحده اعلام 
کرد که وی نسبت به دفاعیات خزایی درباره ایمیل ها 
که به کارفرمای پیشین وی مرتبط است، متقاعد 
نشده است. او افزود: خزایی نه تنها جرم مرتکب شده 
خود را کوچک کرد بلکه اهمیت اقدامات خود را 
درک نکرده است. طبق سند کنترل خروج تسلیحات 
ایالات متحده، خارج کردن اطلاعات مرتبط با سیستم 
تسلیحاتی ممنوع است. ملوک خزایی، مادر ۸۵ ساله 
متهم در نامه ای به دادگاه خواستار ملایمت بیشتر 
دادگاه درباره پسرش شد. او در نامه خود نوشت:  
من هیچ محافظی جز پسرم ندارم و از نظر مالی و 
احساسی به شدت به وی وابسته هستم، از شما طلب 
بخشش دارم. خزایی پیش از اینکه در شرکت پرات 
و ویتنی که کار ساخت موتور جت را برعهده دارد 
مشغول کار شود در کارخانه های بزرگی مانند ژنرال 

الکتریک مشغول فعالیت بوده است.

وزارت خارجه اقدام تروریستی 
در پاکستان را محکوم کرد

با  � خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  ایرنا: 
محکوم کردن اقدام تروریستی در ایالت سند پاکستان، 
شهادت بیش از ۳۰ نفر مردم بی گناه مسلمان در 
ایالت سند و بلوچستان را به دولت این کشور، مردم 
مسلمان و خانواده قربانیان تسلیت گفت. مرضیه 
افخم، عاملین این جنایت را دشمن ملت بزرگ 
پاکستان و امت اسلامی نامید و ابراز امیدواری کرد 
هر چه زودتر عاملین این اقدامات تروریستی توسط 
دولت این کشور، به سزای اعمال جنایت کارانه خود 
برسند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین برای 
قربانیان غفران و علو درجات و برای مجروحین 
سلامتی عاجل از خداوند متعال خواستار شد. انفجار 
تروریستی در منطقه جیکب آباد واقع در ایالت سند 
پاکستان که جمعه شب رخ داد موجب به شهادت 
رسیدن دست کم ۲۰ نفر از شیعیان هنگام مراسم 

عزاداری در شب عاشورای حسینی شد. 

سفیر ایران در سازمان ملل در شورای امنیت:
صهیونیست ها سرچشمه بی ثباتی

 و خشم در خاورمیانه
مهر: نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: زمان  �

پایان دادن به اشغالگری غیرقابل قبول صهیونیست ها 
و بی کیفری این رژیم که سرچشمه بی ثباتی، ناامیدی و 
خشم در خاورمیانه است، فرا رسیده است. غلامعلی 
خوشرو در نشست شورای امنیت درخصوص  قربانیان 
حملات قومی و مذهبی در خاورمیانه سخنرانی کرد 
و گفت: زمان پایان دادن به بی کیفری فرارسیده است. 
نماینده دائم کشورمان در این جلسه گفت: در این 
روزها که دنیا بار دیگر شاهد آلام مردم فلسطین و 
ادامه محرومیت فلسطینیان از حقوق اساسی خود 
است؛ جنبش عدم تعهد بار دیگر بر موضع همیشگی 
خود در همبستگی با مردم فلسطین و حمایت از 
تحقق حقوق مشروع و غیرقابل انکار مردم فلسطین 

تأکید می کند.

وال استریت ژورنال مدعی شد:
رژیم اسرائیل در سال ۲۰۱۲ 

حریم هوایی ایران را نقض کرد
وال استریت ژورنال  � جوان:  خبرنگاران  باشگاه 

نوشت: آمریکا پایگاه های نظامی و ارتباطات مخفی 
اسرائیل را در سال ۲۰۱۲ به دقت زیر نظر داشت و 
نگران بود اسرائیل در حال برنامه ریزی برای حمله 
به سایت هسته ای فردو در ایران باشد. این خبر نشان 
می دهد اسرائیل و آمریکا دو متحد دیرینه هستند که 
به طور فزاینده ای به یکدیگر سوءظن داشتند و اسرار 
و فعالیت های خود را از هم پنهان نگه می داشتند. 
یک مقام ارشد آمریکایی به وال استریت ژورنال گفت: 
«کاخ سفید زمانی که به فعالیت هوایی اسرائیل بر 
فراز ایران پی برد، خشمگین شد. آمریکا یک فروند 
ناو هواپیمابر را به غرب آسیا اعزام کرد و هواپیماهای 
تهاجمی خود را به صورت احتیاطی آماده کرد». 
همچنین «یاکوف امیدرور»، مشاور وقت امنیت ملی 
«بنیامین نتانیاهو»نخست وزیر اسرائیل سپتامبر ۲۰۱۳ 
در زمان دیدار از کاخ سفید به «سوزان رایس» گفت 
اسرائیل هواپیماهای دولتی و بدون نشانه آمریکا را در 
مسقط- محل برگزاری مذاکرات مخفی ایران و آمریکا- 

شناسایی کرده است.

خبر
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با وجود دشواري دستیابي به راهکار براي بحران سوریه

تأکید کری، موگرینی و لاوروف بر حضور ایران
شرق: پایتخت اتریش روز جمعه گذشته میزبان 
وزرای خارجه چهار کشور آمریکا، روسیه، ترکیه و 
عربستان سعودی بود تا در این نشست چهارجانبه 
پیرامون یافتن راه حلی سیاسی برای بحران سوریه به 
مذاکره بنشینند. «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه 
روسیه، در میان «جان کری»، وزیر امور خارجه آمریکا، 
«عادل الجبیر»، وزیر امور خارجه عربستان سعودی 
و «فریدون سینیرلی اوغلو»، وزیر امور خارجه ترکیه، 
تنها مدافع دولت اسد به حساب می آید. روسیه، اسد 
را جزئی از راه حل سیاسی بحران سوریه دانسته است 
و سه کشور دیگر اصرار دارند اسد از سوریه برود و او را 
علت مشکل می دانند. روسیه بیشتر از سه کشور دیگر 
اصرار دارد ایران در مذاکرات آتی، که قرار است پایان 
ماه جاری برگزار شود، حضور داشته باشد و وزیر امور 
خارجه این کشور پیش از این نشست گفته  بود ایران با 
حمایت سیاسی و نظامی از اسد، نقشی تعیین کننده 
در سوریه دارد. به نظر لاوروف «این بی فایده است که 
همه می کوشند بدون ایران و خارج از دایره حامیان 
اسد، راه حلی برای بحران سوریه بیابند». این نشست 
دو روز بعد از دیدار «بشار اسد»، رئیس جمهور سوریه، 

با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه، انجام شد.
تماس لاوروف با ظریف پس از نشست وین

لاوروف روز پنجشنبه و پیش از برگزاری نشست 
وین درباره سوریه، ابراز امیدواری کرد ایران و مصر به 
مذاکرات هفته آینده دعوت شوند. او تأکید کرد مسکو 
هیچ فایده ای در حمایت خارجی از سوریه بدون 
حضور ایران نمی بیند. باید مذاکرات حل بحران سوریه 
شامل کشورهای امارات، مصر، اردن، قطر و ایران شود. 
به گزارش خبرگزاری «مهر»، «سرگئی لاوروف» پس از 
نشست چهارجانبه وین، روز گذشته در تماسی تلفنی 
با «محمدجواد ظریف»، همتای ایرانی خود، او را در 
جریان نتایج نشست چهارجانبه وین درباره سوریه 
گذاشت. وزیر خارجه روسیه در این تماس تلفنی تأکید 
کرد در نشست وین هیچ توافقی برای کناره گیری اسد 

از قدرت حاصل نشد.
لاوروف: درباره برکناری اسد صحبت نکردیم

به گزارش تسنیم، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، پس از دیدار چهارجانبه وین درباره سوریه، 
گفت: «شایعات موجود درباره اینکه ما درباره برکناری 
اسد صحبت کردیم، نادرست هستند». او با بیان اینکه 
درباره دولت سوریه هیچ توافقی انجام نشده است، 
تأکید کرد مردم سوریه باید خود درباره سرنوشت شان 
تصمیم بگیرند. وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه 
«ایده های ویژه ای برای حل بحران سوریه در دیدار 
وزرا در وین مطرح شد»، تأکید کرد «ایران و مصر نیز 
باید در فرایند حل بحران سوریه شرکت کنند». لاوروف 
همچنین خواهان گفت وگو بین دولت بشار اسد و 

مخالفان دولت او شد.
کری:  دور تازه مذاکرات با مشارکت احتمالی ایران

به گزارش «بی بی سی»، «جان کری»، وزیر امور 
خارجه آمریکا، روز جمعه گفت: «انتظار دارد دور 
تازه مذاکرات سوریه هفته آینده با مشارکت احتمالی 
ایران برگزار شود». هنگامی که از وزیر خارجه آمریکا 
پرسیده شد آیا ایران در نشست هفته آینده حضور 
خواهد داشت، آقای کری گفت نمی تواند در این باره 

گمانه زنی کند؛ اما افزود قرار است این دور از مذاکرات 
«فراگیر» باشد. وزیر خارجه آمریکا، البته تصریح کرد 
همچنان اختلافات عمده ای با تهران و مسکو بر سر 
آینده رهبر سوریه باقی مانده است. کری پس از پایان 
نشست چهارجانبه وین درباره سوریه گفت این نشست 
مفید بود و ایده های جدیدی مطرح شد. به گزارش 
فارس به نقل از رویترز، وزیر خارجه آمریکا پس از پایان 
نشست چهارجانبه وزرای خارجه آمریکا، روسیه،  ترکیه 
و عربستان سعودی در وین، درباره سوریه تأکید کرد تا 
جمعه آینده نشستی با حضور کشورهای بیشتری (علاوه 
بر چهار کشور آمریکا، روسیه، ترکیه و عربستان سعودی) 
برای بررسی دوره انتقالی سوریه تشکیل می شود. او 
افزود ایده های جدید مطرح شد که درباره آنها صحبتی 
نخواهم کرد؛ اما باید بگویم مبتنی بر گفت وگوهای قبلی 
از جمله مذاکرات ژنو بوده اند. کری ادامه داد: «ایده های 
مطرح شده در نشست چهارجانبه وزرای خارجه در 
وین، در نهایت می تواند روند تحولات سوریه را تغییر 
دهد». وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری از سخنانش 
درباره حضور و دعوت از ایران برای مذاکرات درباره 
سوریه گفت: «درحال حاضر،  ایران در میز (مذاکره) 
نیست. شاید زمانی بیاید که ما با ایران صحبت کنیم؛ 
اما درحال حاضر در این مرحله نیستیم». کری افزود: 
«دیپلماسی امکانی برای پرداختن به مسائلی بسیار 
دشوار دارد که در ظاهر کاملا متناقض به نظر می رسند. 
بحران سوریه یکی از مسائلی است که بیانیه های رسمی 
طرف های درگیر، اختلافات عمیق آنها را نشان می دهد؛ 
اما اگر بتوانیم روند سیاسی را آغاز کنیم، بعد می توان 

راهی برای حل این مسائل هم یافت».

موگرینی: کانالی برای گفت وگو با ایران داریم
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز روز 
جمعه بعد از نشست چهارجانبه با وزرای خارجه 
آمریکا، روسیه و نماینده سازمان ملل در هتل امپریال 
وین، گفت: «ایران می تواند بخشی از راه حل سوریه 
باشد و من امیدوارم این کشور نیز مثل سایر کشورها 
برای دستیابی به راه حلی سیاسی در این زمینه 
تلاش کند». به گزارش «مهر» به نقل از «روسیا 
الیوم»، موگرینی گفت در حاشیه نشست پایتخت 
اتریش با «سرگئی لاوروف» و «جان کری»، وزیران 
خارجه روسیه و آمریکا، گفت وگو کرده  است. او بر 
ضرورت مشارکت تمام طرف های ذی ربط و تأثیرگذار 
بین المللی و منطقه ای در روند سیاسی سوریه تأکید 
کرد. در همین راستا، موگرینی ضمن ابراز امیدواری از 
اینکه ایران بخشی از روند حل وفصل بحران سیاسی 

در سوریه باشد، گفت: «اخیرا گفت وگوهایی با هیأت 
بلندپایه ایرانی داشتیم و کانالی برای گفت وگو 
داریم». موگرینی تأکید کرد: «به اعتقاد من ایران 
می تواند بخشی از راه حل باشد. او بعد از نشست 
چهارجانبه خاورمیانه در وین، فلسطینی ها و رژیم 
صهیونیستی را به توقف خشونت ها و خویشتن داری 
فراخواند». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با مثبت توصیف کردن این نشست، افزود: «زمانی 
که منطقه شاهد تنش و خشونت است، دعوت به 
آرام سازی اوضاع و تشویق رهبران به اجتناب از 
اظهاراتی که ممکن است باعث شعله ور ترشدن 

آتش جنگ در منطقه شود، ضروری است». 
درمذاکرات  ایران  حضور  لزوم  بر  آمریکا  تأکید 

سوریه
به گزارش تسنیم، «مارک تونر»، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری اخیر خود با 
اشاره به دیدار جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، با 
همتایان عربستانی و ترکیه ای خود در وین اعلام کرد 
مقام های آمریکایی بارها گفته اند حضور ایران به 
عنوان بخشی از فرایند گفت وگوهای پیرامون مسئله 
سوریه، امری لازم و ضروری است. در این نشست 
کری با «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه، و 
«فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا، نیز دیدار کرد.
تونر درباره محتوای این دیدارها که با هدف 
پایان دادن به بحران داخلی سوریه انجام شد، 
گفت: «جان کری دیدارهای خود در زمینه سوریه 
را سازنده دانست و گفت این نشست ها به طرح 
ایده هایی منجر شد، اما او نمی خواهد امروز این 
ایده ها را در میان بگذارد؛ با وجود این، وزیر امور 
خارجه آمریکا ابراز امیدواری کرد ایده ها، امکان لازم 
را برای تغییر اوضاع مرتبط با بحران سوریه فراهم 
کنند». کری  خاطرنشان کرد دستیابی به راهکاری 
برای بحران سوریه دشوار است. سایر وزرا نیز 
توافق کردند با همه گروه ها رایزنی کنند و به زودی 
نشست جامع تری داشته باشند و بررسی کنند آیا 
نقاط مشترک کافی برای پیشبرد «روند سیاسی»، 
که بسیاری آن را هدف خود اعلام کرده اند، وجود 
دارد یا خیر. او درباره احتمال حضور ایران در روند 
گفت وگوها نیز گفت: «در این مقطع زمانی، نه. البته 
ما همواره گفته ایم لازم است ایران در مقطعی، 

بخشی از این فرایند باشد». 

شرق: روز جمعه، ساعاتی پس از انتشار برخی 
اخبار مبنی بر شهادت ۱۵ نفر از نیروهای ایرانی در 
درگیری های روز پنجشنبه سوریه، سردار «رمضان 
شریف»، مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران، 
این خبر را تکذیب کرد. سردار شریف در گفت وگو 
با «باشگاه خبرنگاران» ضمن بیان اینکه «۱۵ نفر 
عدد صحیحی نیست»، گفت: «تا آنجایی که من 
در جریانم، ظاهرا پنج تا شش نفر از افراد در 
استان های خوزستان و قم، شهر اسلامشهر و استان 
خراسان رضوی که با دو نفر از نیروهای سپاه انصار 
مجموعا هشت نفر می شوند، در چند روز گذشته 
به شهادت رسیده اند». او همچنین در گفت وگو با 
«فارس» از افزایش نیروهای مستشاری ایران در 
سوریه در پی دور جدید تحولات میدانی در مقابله 
با گروه های تروریستی تکفیری در این کشور خبر 
داد. چندی پیش، «حسین امیرعبداللهیان»، معاون 
عربی -آفریقایی وزارت خارجه، در گفت وگو با کانال 
چهار انگلیس گفته بود: «ما هیچ نیروی جنگجویی 
در سوریه نداریم؛ اما مستشاران نظامی ما به 
درخواست دولت سوریه در این کشور برای پیشبرد 
مبارزه با تروریسم کمک می کنند». به گزارش 
«ایرنا» او گفته است «ایران مستشاران نظامی خود 
را به درخواست دمشق، برای مبارزه با تروریسم 

افزایش داده  است».
سردار «شریف» همچنین درباره دو نیروی سپاه 
انصار که در سوریه به شهادت رسیدند، گفت: «دو 
نفر از پاسداران سپاه انصار به نام های شهیدان 
عبداالله باقری و امین کریمی در مأموریتی که در 

سوریه داشتند، به شهادت رسیدند».
به گزارش «فارس»، شهید «عبداالله باقری» 
سال ها از محافظان «محمود احمدی نژاد»، رئیس 
دولت های نهم و دهم، بود. او که عضو سپاه 
انصار بود، روز پنجشنبه در محور «حلب» به 
شهادت رسید. همچنین «فارس» از شهادت یکی 
از فرماندهان تیپ فاطمیون به نام «رضا خاوری» 

خبر داد. شهید «خاوری» حین انجام مأموریت 
در سوریه به شهادت رسید. همچنین «مصطفی 
صدرزاده»، با نام جهادی «سید ابراهیم» از 
رزمندگان تیپ فاطمیون و «سیدمیلاد مصطفوی» 
هم زمان با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در محور 
حلب به شهادت رسیدند. به گزارش «فارس» این 
دو شهید که برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) 
عازم سوریه شده بودند، در مبارزه با تروریست های 
تکفیری شهید شدند. به گفته خبرگزاری «اهل 
بیت» (ابنا) سید «میلاد مصطفوی» از اعضای 
گردان امام حسین(ع) بسیج شهرستان بهار از 
شهرهای استان همدان بود. در همین حال به 
گزارش «ایسنا» روز گذشته پیکر شهید مدافع حرم، 
«محمد استحکامی» با حضور مردم و جمعی 
از مسئولان در جهرم تشییع و تدفین شد. شهید 
استحکامی هفته گذشته در سوریه به شهادت 

رسید.
حمله خمپاره ای به حرم حضرت زینب)س(

همچنین به گزارش «باشگاه خبرنگاران» 
هم زمان با تاسوعای حسینی، گروه های تروریستی، 
به اطراف حرم حضرت زینب (س) با شلیک دو 
خمپاره حمله کردند. یکی از خمپاره ها به خیابانی 
در مجاورت حرم مطهر از سمت شمال و به 
فاصله چندصدمتری حرم اصابت کرد و خمپاره 
دوم به ساعت نصب شده بر درِ ورودی شمال 
حرم برخورد کرد. به گفته شاهدان عینی، حمله 
خمپاره ای تروریست ها از پنج کیلومتری شمال 
غرب منطقه زینبیه، انجام شد. این حمله که پس 
از پایان مجلس عزاداری امام حسین (ع) در مصلای 
حرم حضرت زینب (س) رخ داد، تلفات جانی در 
برنداشت. همچنین ظهر جمعه، بازار بزوریه و 
منطقه العماره واقع در مرکز قدیمی شهر دمشق 
و در مجاورت حرم مطهر حضرت رقیه(س)، با دو 
خمپاره هدف حمله قرار گرفت که این حملات هم 

تلفاتی نداشته اند.

تکذیب شهادت 15 نیروى ایرانى در سوریه

واکنش امیرعبداللهیان به نشست چهارجانبه وین
به گزارش خبرگزاری «فارس»، «حسین امیرعبداللهیان»، معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه، در 
واکنش به نشست چهارجانبه وین در رابطه با سوریه و با بیان اینکه ضروری ترین اقدام در قبال سوریه 
کنترل کردن مرزهای همسایگان و مبارزه واقعی با تروریسم به موازات پیگیری روند سیاسی است، گفت: 
«اکنون همه باید به تقویت روند سیاسی در سوریه کمک کنند و در نهایت این مردم سوریه هستند که 
برای کشورشان تصمیم می گیرند». او افزود: «تهران از تلاش های سازمان ملل حمایت و اقدامات مسکو 
در مبارزه با تروریسم در سوریه را مثبت می داند و ضمن رایزنی با اتحادیه اروپا و منطقه بر ضرورت تمرکز 

بر راهکار سیاسی واقع بینانه در سوریه تأکید دارد».
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